RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO MEDICINA

CHAMADA PARA MATRICULA

EDITAL Nº 02/2026.1 – NOTA ENEM

Porto Velho, 20 de outubro de 2025.

A Pró-reitoria da AfyaCentro Universitário Porto Velho, no uso de suas atribuições e

prerrogativas legais, faz saber pelo presente documento a chamada para matrícula dos

APROVADOS no Processo Seletivo para o curso de Medicina por meio de nota ENEM, no semestre

2026/1, conforme EDITAL Nº 02/2026.1.

A Matrícula já poderá ser realizada a partir do dia 20/10 presencialmente no Centro

Universitario São Lucas Porto Velho, situada a Rua Alexandre Guimarães 1927, Areal – Porto Velho,

ou online pelo contato 69999651816.

O Candidato tem até 72 horas para realizar a matrícula.

Documentação obrigatória do candidato aprovado:

• Histórico Escolar e Certificado de Conclusão do Ensino Médio; ou

• Declaração de Conclusão (Provisório até entrega do Histórico e Certificado);

• Certidão de Nascimento ou Casamento;

• Carteira de Identidade (RG);

• CPF;

• Título de Eleitor;

• Comprovante da última eleição;

• Reservista, se do sexo masculino;

• Comprovante de residência atualizado;

• Cartão de Vacina atualizado;

• Foto 3x4 recente.

Obs: Não precisa ser copia, apenas apresentação das originais ou envio em PDF.

Pró-Reitoria Administrativa Financeira

Afya Centro Universitario  Porto Velho

CLASSIFICACAO CANDIDATO CPF Status

1 JOÃO MARCELO PEREIRA 061******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

2 GIDEÃO DOS SANTOS ALVES JÚNIOR 040******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

3 ANA JÚLIA SILVA NOGUEIRA 053******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

4 MATHEUS ALEXANDRE PELEGRINI AKUTAGAWA 058******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

5 AGHATA DESTEFANI CORREA 053******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

6 WALELA SOEIKIGH PAITER BANDEIRA SURUI 040******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

7 ROMERO KAMINSKI 045******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

8 ALECSANDRO DE OLIVEIRA FREITAS 835******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

9 RAPHAELA DANTAS FERREIRA CRISÓSTIMO 078******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

10 ESTÉFANI BORITZA 032******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

11 FERNANDO BARBOSA CLEMENTE 800******** APROVADO -MATRÍCULA IMEDIATA

 - JUNIOR GOMES FERNANDES DOS SANTOS 894******** DESCLASSIFICADO

		2025-10-20T13:29:04-0400
	FRANCISCO RODRIGUES DE SOUZA:89733860263